[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от  « 27 » декабря 2024 г. № 168-р
с.Верхняя Хава

	«О внесении изменений в распоряжение

администрации Верхнехавского

 муниципального района от 26.09.2013г. №187-р

"Об утверждении перечня  муниципальных программ

Верхнехавского муниципального района"
 В соответствии с пунктом 2 раздела II Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнехавского муниципального района Воронежской области, утвержденного постановлением администрации Верхнехавского муниципального района от 24.10.2013г. №791 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Верхнехавского муниципального района Воронежской области ":
 1. Внести в перечень муниципальных программ Верхнехавского муниципального района, подлежащих разработке и утверждению в установленном порядке, утвержденный распоряжением администрации Верхнехавского муниципального района от 26.09.2013г. №187-р "Об утверждении перечня  муниципальных программ Верхнехавского муниципального района" (в редакции распоряжений администрации Верхнехавского муниципального района от 15.01.2014 №04-р, от 27.01.2014 №09-р, от 30.12.2015 «№305-р, от 14.06.2016 №83-р, от 23.12.2020 №267-р, от 30.06.2021 №121-р, от 28.02.2022г. №25-р) изменение, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

 2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Верхнехавского муниципального района Л.В. Вовк.

          Глава Верхнехавского

          муниципального района                                                      С.А. Василенко

                                                                                                                         Приложение
к распоряжению администрации Верхнехавского муниципального района Воронежской области
от  27.12.2024 г. №       168-р
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных  программ   Верхнехавского муниципального района Воронежской области, подлежащих разработке и утверждению в установленном порядке
	№

п/п
	Наименование муниципальной программы Верхнехавского муниципального района  Воронежской области
	Срок реализации  муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной  программы  Верхнехавского  муниципального района Воронежской области
	Исполнители муниципальной  программы  Верхнехавского муниципального района Воронежской области *

	1
	2

	3
	4

	1
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие образования»
	2014-2027
	Отдел образования, физической культуры и спорта администрации Верхнехавского муниципального района
	Отдел образования, физической культуры и спорта администрации Верхнехавского муниципального района

	2
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Социальная поддержка граждан»
	2014-2027
	Администрация Верхнехавского муниципального района
	Администрация Верхнехавского муниципального района

	3
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Верхнехавского  района»
	2016-2027
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Верхнехавского муниципального района
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Верхнехавского муниципального района
Финансовый отдел администрации Верхнехавского муниципального района

	4
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Охрана окружающей среды »
	2014-2027
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Верхнехавского муниципального района
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Верхнехавского муниципального района
Финансовый отдел администрации Верхнехавского муниципального района

	5
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного рынка»
	  2014-2027
	Сектор программ и развития сельской территории администрации  Верхнехавского муниципального района
	Сектор программ и развития сельской территории администрации Верхнехавского муниципального района;
Муниципальное казённое учреждение  «Верхнехавский   информационно- консультационный  центр  АПК»

	6
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие физической культуры и спорта»
	2014-2027
	Отдел образования, физической культуры и спорта администрации Верхнехавского муниципального района
	Отдел образования, физической культуры и спорта администрации Верхнехавского муниципального района

	7
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	2014-2027
	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Верхнехавского муниципального района

	Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Верхнехавского муниципального района

	8
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Управление муниципальными финансами, создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Верхнехавского муниципального района»
	2014-2027
	Финансовый отдел администрации Верхнехавского муниципального района
	Финансовый отдел администрации Верхнехавского муниципального района

	9
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Содействие развитию муниципальных образований и местного самоуправления»
	2014-2027
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Верхнехавского муниципального района
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Верхнехавского муниципального района

	10
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области « Развитие культуры»
	2014-2027
	Отдел культуры  и архивного дела администрации Верхнехавского муниципального района
	Отдел культуры  и архивного дела администрации Верхнехавского муниципального района

	11
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики»
	2015-2027
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Верхнехавского муниципального района
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Верхнехавского муниципального района
Финансовый отдел администрации Верхнехавского муниципального района

	12
	 Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Содействие занятости населения»
	2016-2027
	Администрация Верхнехавского муниципального района
	Администрация Верхнехавского муниципального района

	13
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Развитие транспортной системы»
	2016-2027
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Верхнехавского муниципального района
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Верхнехавского муниципального района

	14
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Профилактика правонарушений на территории Верхнехавского муниципального района на 2020-2025 годы »
	2020-2027
	Отдел по информационным технологиям, организационной работе и муниципальной службе администрации Верхнехавского муниципального района.
	Администрация Верхнехавского муниципального района;
Отдел образования, физической культуры и спорта администрации Верхнехавского муниципального района;
Отдел культуры и архивного дела администрации Верхнехавского муниципального района

	15
	Муниципальная  программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Обеспечение качественными жилищно- коммунальными услугами населения Верхнехавского  района»
	2016-2027
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Верхнехавского муниципального района
	Отдел по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Верхнехавского муниципального района

	16
	Муниципальная программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Защита населения и территории Верхнехавского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	2021-2027
	Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Верхнехавского муниципального района
	Отдел по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Верхнехавского муниципального района

	17
	Муниципальная программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Укрепление общественного здоровья                      в Верхнехавском муниципальном районе»
	2022-2027
	Администрация Верхнехавского муниципального района
	Администрация Верхнехавского муниципального района

	18
	Муниципальная программа Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	2024-2029
	Администрация Верхнехавского муниципального района
	Администрация Верхнехавского муниципального района

* Состав исполнителей муниципальных  программ Верхнехавского муниципального района  Воронежской области может быть изменен в рамках подготовки проектов муниципальных  программ  Верхнехавского муниципального района  Воронежской области».